
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯИ НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 14.03.2024  № 01-21/131 г. Анадырь 

 

Об утверждении персонального состава 

Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа 

на 2024 год для проведения 

государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного 

общего образования в муниципальных 

образованиях Чукотского автономного 

округа 

 

В целях проведения в 2024 году на территории Чукотского автономного округа 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших программы 

основного общего образования в форме основного государственного экзамена, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав Государственной экзаменационной 

комиссии Чукотского автономного округа на 2024 год для проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего образования на территории Чукотского автономного округа согласно 

приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить персональный состав уполномоченных представителей 

Государственной экзаменационной комиссии Чукотского автономного округа на 2024 

год для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования в муниципальных образованиях 

Чукотского автономного округа согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного 

округа (Колыханова Л.Г.). 

 

 

 

Начальник Департамента                     А.Г. Боленков 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 14.03.2024 № 01-21/131 

 

Персональный состав 

Государственной экзаменационной комиссии  

Чукотского автономного округа на 2024 год для проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования 

 

Председатель комиссии: 

Боленков  

Андрей Геннадьевич 

- заместитель Губернатора – Председателя 

Правительства, начальник Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа; 

 

Заместитель председателя комиссии: 

Пронин  

Евгений Сергеевич 

- заместитель начальника Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа - начальник 

Управления развития инфраструктуры, цифровой 

трансформации и конкурсных процедур 

Члены комиссии: 

Маркина 

Ирина Алексеевна 

- начальник Отдела надзора, лицензирования и 

государственной аккредитации Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа. 

Лебедева  

Ирина Александровна 

- заместитель Главы Администрации городского округа 

Анадырь – начальник Управления по социальной 

политике Администрации городского округа Анадырь; 

Гришин  

Олег Николаевич 

- директор Государственного автономного 

профессионального образовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

многопрофильный колледж»; 

Самыгина  

Вера Викторовна 

- директор Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной профильный 

лицей»; 

Синкевич  

Валентина Валентиновна 

- директор Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

Станкевич 

Елена Анатольевна 

- заместитель начальника Департамента - начальник 

Управления профессионального образования и науки 

Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа; 

Колыханова  

Лилия Геннадьевна 

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 



 

 

Приложение 2 

к приказу Департамента 

образования и науки Чукотского 

автономного округа 

от 14.03.2024 № 01-21/131 

 

Персональный состав 

уполномоченных представителей Государственной экзаменационной комиссии 

Чукотского автономного округа для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования  

в муниципальных образованиях Чукотского автономного округа в 2024 году 

 

№ ФИО Должность 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1 
Колыханова  

Лилия Геннадьевна  

- консультант Отдела оценки и контроля качества 

образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа; 

2 
Байбабаева  

Гульмира Закиржановна 

- заместитель директора по вопросам оценки качества 

образования и аттестации Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

1 
Костина  

Екатерина Андреевна 

- заместитель директора муниципального автономного 

образовательного учреждения «Центральная Детская 

школа искусств Анадырского муниципального района»; 

2 
Гончарова  

Дарья Владимировна 

- заведующая отделом комплектования и обработки 

литературы муниципального учреждения культуры 

«Централизованная библиотечная сеть» Анадырского 

муниципального района; 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района 

1 
Аксёнова  

Лариса Валентиновна 

- секретарь - машинистка отдела по работе с органами 

местного самоуправления поселений Администрации 

Анадырского муниципального района; 

2 
Павлова  

Татьяна Борисовна 

- учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Основная общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

ППЭ села Алькатваам Анадырского муниципального района 

1 
Рыскина  

Евгения Александровна 

- заведующая фельдшерско-акушерским пунктом села 

Алькатваам Государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Чукотская окружная больница»; 

2 
Ятгыргина  

Нина Сергеевна 
- главный библиотекарь села Алькатваама; 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района 



 

1 
Вольнаут  

Олеся Алексеевна 

- учитель - логопед муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр образования 

села Усть-Белая»; 

2 
Каант  

Александр Васильевич 

- старший специалист «Ресурсного центра поддержки 

социально ориентированных некоммерческих 

организаций Чукотского автономного округа» 

Государственного автономного учреждения 

дополнительного профессионального образования 

Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации»; 

ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района 

1 
Дегтярёва  

Виктория Викторовна 

- заведующая муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида «Радуга» поселка 

Беринговского»; 

2 
Москвина  

Анна Васильевна 

- специалист по договорной работе общества с 

ограниченной ответственностью «Сервис-групп»; 

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района 

1 
Неб  

Людмила Филипповна 

- начальник участка сельского поселения с. Канчалан  

общества с ограниченной ответственностью «Андезит»; 

2 
Мельникова  

Туяна Радионовна 

- кладовщик муниципального унитарного предприятия 

сельхозтоваропроизводителей Анадырского 

муниципального района «Канчаланский»; 

ППЭ села Ваеги Анадырского муниципального района 

1 
Кикик  

Ольга Сергеевна 

- специалист по социальной работе государственного 

бюджетного учреждения «Чукотский окружной 

комплексный центр социального обслуживания 

населения»; 

2 

Дьячкова  

Алена Валериевна 

(дублер) 

- секретарь-машинистка отдела по работе с органами 

местного самоуправления поселений Управления по 

организационными административно-правовым 

вопросам Администрации Анадырского муниципального 

района; 

ППЭ села Хатырка Анадырского муниципального района 

1 
Забутырина  

Асия Рамильевна 
- продавец ТЗП; 

2 
Станиславская  

Виктория Владимировна 

- техник по работе с органами местного самоуправления 

поселений, управление по организационным и 

административно-правовым вопросам Администрации 

Анадырского муниципального района; 

ППЭ села Мейныпильгыно Анадырского муниципального района 

1 
Крутова  

Евгения Тимофеевна 

- заведующая отделом по культурно-массовой работе с 

населением муниципального бюджетного учреждения 

«Центр культуры и досуга» Анадырского 

муниципального района села Мейныпильгыно; 

2 
Аймето  

Надежда Степановна 

- техник по учету участка Мейныпильгыно ГП ЧАО 

«Чукоткоммунхоз»; 

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

1 Луценко  - заместитель начальника Управления социальной 



 

Яна Станиславовна политики - начальник отдела образования; 

2 
Казанов  

Евгений Петрович 

- инженер-программист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

ППЭ села Анюйск Билибинского муниципального района 

1 
Конохова  

Ирина Васильевна 

- начальник гидрологической станции 1 разряда с. 

Анюйск Государственного учреждения «Чукотское 

управление по гидрометеорологии и мониторингу 

окружающей среды»; 

2 
Котельникова  

Ирина Тимофеевна 

- мастер ДЭС участок муниципального предприятия 

жилищно-коммунального хозяйства с. Анюйск; 

ППЭ села Островное Билибинского муниципального района 

1 
Такшин  

Эрмен Егорович 

- учитель математики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа с. Островное Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

2 
Константинова  

Светлана Викторовна 

- учитель муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа с.Островное Билибинского 

муниципального района Чукотского автономного 

округа»; 

ППЭ села Омолон Билибинского муниципального района 

1 
Андросов  

Максим Анатольевич 
- начальник МП ЖКХ БМР участок Омолон; 

2 
Чилеева  

Татьяна Михайловна 

- старший фельдшер амбулатории Государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Чукотская 

окружная больница филиал Билибинской районной 

больницы»; 

ППЭ городского округа Эгвекинот 

1 
Колесникова  

Юлия Николаевна 

- педагог дополнительного образования муниципального 

автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного 

образования городского округа Эгвекинот»; 

2 
Плюснина  

Ирина Сергеевна 

- методист отдела методического сопровождения 

образовательных организаций городского округа 

Эгвекинот Чукотского института развития образования и 

повышения квалификации; 

ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот 

1 
Кушнер  

Алеся Викторовна 

- культорганизатор отдела культурно-просветительской и 

досуговой деятельности с. Амгуэма муниципального 

автономного учреждения культуры «Центр досуга и 

народного творчества городского округа Эгвекинот»; 

2 
Резников  

Дмитрий Анатольевич 

- уполномоченный Главы Администрации городского 

округа Эгвекинот в с.Амгуэма; 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 

1 
Малахова  

Евгения Владимировна 

- уполномоченный Главы Администрации городского 

округа Эгвекинот в селе Рыркайпий; 



 

2 
Малахов  

Никита Владимирович 

- начальник эксплуатации Общество с Ограниченной 

общественностью «Тепло Рыркайпий»; 

ППЭ села Конергино городского округа Эгвекинот 

1 
Миненок  

Татьяна Михайловна 

- заведующая культурно-просветительской и досуговой 

деятельности села Конергино; 

2 
Медведкова  

Надежда Дмитриевна 

- кладовщик муниципального унитарного 

сельскохозяйственного предприятия «Возрождение»; 

ППЭ села Уэлькаль городского округа Эгвекинот 

1 
Вдовин  

Александр Сергеевич 

- техник по радионавигации, радиолокации и связи 

Объекта ОПРС (Уэлькаль) отделения Залив Креста 

службы ЭРТОС Анадырского центра ОВД; 

2 
Кипутка  

Валентина Геннадьевна 

- и.о. заведующего сектором культурно-

просветительской и досуговой деятельности с. Уэлькаль 

Муниципального автономного учреждения культуры 

«Центра досуга и народного творчества городского 

округа Эгвекинот»; 

ППЭ Провиденского городского округа 

1 
Зингер 

Светлана Григорьевна 

- консультант отдела образования и молодёжной 

политики Управления социальной политики 

администрации Провиденского городского округа; 

2 
Кузнецов  

Евгений Николаевич 

- заместитель Главы администрации Провиденского 

городского округа, начальник управления социальной 

политики администрации Провиденского городского 

округа; 

ППЭ села Новое Чаплино Провиденского городского округа 

1 
Макотрик  

Людмила Михайловна 

- документовед 1 категории ОПУ Администрации 

Провиденского ГО в селе Новое Чаплино; 

2 
Ханенко  

Надежда Алексеевна 

- методист по общему образованию отдела 

сопровождения образовательных учреждений 

Провиденского округа Государственного автономного 

учреждения дополнительного профессионального 

образования Чукотского автономного округа «Чукотский 

институт развития образования и повышения 

квалификации»; 

ППЭ села Сиреники Провиденского городского округа 

1 
Протопопова  

Наталья Григорьевна 
- глава администрации села Сиреники; 

2 
Кеэлина  

Галина Викторовна 
- документовед администрации села Сиреники; 

ППЭ села Нунлигран Провиденского городского округа 

1 
Алексеева  

Екатерина Олеговна 

- социальный работник пункта социального 

обслуживания с. Нунлигран Государственного 

бюджетного учреждения «Чукотский окружной 

комплексный центр социального обслуживания 

населения»; 

2 
Савенкова  

Дарья Николаевна 

- кладовщик государственного предприятия Чукотского 

автономного округа «Чукоткоммунхоз»; 

ППЭ села Энмелен Провиденского городского округа 

1 Брылина  - уполномоченный Главы Провиденского городского 



 

Александра Николаевна округа в селе Энмелен; 

2 
Сашенькина  

Анна Николаевна  

- документовед первой категории организационно-

правового управления ПГО ЧАО в селе Энмелен; 

ППЭ городского округа Певек 

1 
Зозуля  

Наталья Ивановна 

- заместитель начальника Управления – начальник отдела 

образования Управления социальной политики; 

2 
Копылова  

Марина Леонидовна 
- помощник Главы городского округа Анадырь; 

ППЭ село Рыткучи городского округа Певек 

1 
Дубина  

Ирина Викторовна 

- педагог- психолог муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Ручеёк» с. Рыткучи»; 

2 
Ненекей Павел 

Александрович 

- инженер муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Ручеёк» с. 

Рыткучи»; 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района 

1 
Белов  

Владислав Павлович 

- заместитель начальника Пожарной части № 4 

Государственного казённого учреждения «Пожарно-

спасательной части № 4 противопожарной службы»; 

2 
Садыкова  

Гульнара Атгамовна 

- консультант отдела образования Управления 

социальной политики администрации муниципального 

образования Чукотский муниципальный район; 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района 

1 
Калашников  

Виктор Николаевич 

- глава муниципального образования сельское поселение 

Лорино; 

2 
Печерская  

Кристина Витальевна 

- Председатель Совета регионального отделения 

Общероссийского общественно-государственного 

движения детей и молодежи «Движение Первых»; 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

1 
Фаустова  

Олеся Ивановна 

- документовед по взаимодействию с главой с. п. Уэлен 

Муниципального казенного учреждения «управления 

делами и архивами администрации муниципального 

образования с. п. Уэлен»; 

2 
Вегелин  

Леонид Эдвартович 

- педагог-психолог Государственного автономного 

учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей». 

 

 

 

 

 

 

 

 


